
 

     
    Copia  

  COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA  
                          Provincia di Novara  

 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 7 

 
OGGETTO: 
RELAZIONE ILLUSTRATIVA AL RENDICONTO DELLA GESTIONE  
DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2013. APPROVAZIONE.           
 
 
L’anno duemilaquattordici addì venticinque del mese di marzo alle ore sedici e minuti zero 
nella  sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. BRUSTIA VALTER - Sindaco  Sì 

2. LORENZONI FRANCESCA in MAIO - Vice Sindaco  Sì 

3. BERTOLINI DIEGO - Assessore  No 

4. PASSERA GABRIELE - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 1 

 
Partecipa all’adunanza il Consigliere delegato MUSSINI GIANFRANCO.  
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DR.SSA SABRINA SILIBERTO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BRUSTIA VALTER, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATI : 
- l’art. 151, commi 6 e 7, del D. Lgs. N. 267/2000, che recita: “6. Al rendiconto è allegata una 

relazione illustrativa della giunta che esprime le valutazioni di efficacia dell’azione condotta 
sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti. 7. Il conto 
consuntivo è deliberato dall’organo consiliare entro il 30 giugno dell’anno successivo”; 

- l’art. 227, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000., che stabilisce di allegare al rendiconto la 
relazione dell’organo esecutivo di cui all’art. 151, comma 6; 

- l’art. 231 del D. Lgs. N. 267/2000 avente ad oggetto: “Relazione al rendiconto della 
gestione”; 

- l’art. 2-quater, comma 6,  del D.L. 07.10.2008 n. 154 convertito in Legge 04.12.2008 n. 189 
il quale modifica l’art. 151, comma 7 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 stabilendo al 30 aprile il 
termine ultimo per l’approvazione del rendiconto di gestione; 

- l’art. 38 del Regolamento di Contabilità relativo al “rendiconto” della gestione; 
 

ACCERTATO  sulla base della documentazione agli atti, l’inesistenza di debiti fuori bilancio; 
 

CONSIDERATO che l’art. 164 della Legge 23.12.2005, n. 266 prevede che la disciplina del 
conto economico prevista dall’art. 229 del testo unico di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267 non si applica ai comuni con popolazione inferiore a 3.000 abitanti; 
 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

VISTA l’allegata relazione al rendiconto dell’esercizio finanziario 2012, che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto, nella quale, ai sensi dell’art. 231 del D. Lgs. N. 
267/2000, vengono evidenziate le principali risultanze della gestione stessa; 
 

SENTITO il favorevole parere espresso dai Responsabili dei Servizi in merito alla regolarità 
tecnico-contabile  della proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/00; 
 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese 
 

DELIBERA 
 

1. di APPROVARE  la Relazione al Rendiconto della gestione esercizio finanziario 2013 e lo 
schema del rendiconto per l’esercizio 2013, allegati alla presente deliberazione quale parte 
integrante e sostanziale; 

 
2. di DARE ATTO  che la presente Relazione al Rendiconto esercizio finanziario 2013, ai 

sensi dell’art. 227, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, deve essere allegata al rendiconto 
stesso; 

 
3. di SOTTOPORRE la presente relazione, al fine dell’approvazione, al Consiglio Comunale, 

ai sensi del citato art. 227 del D. Lgs. N. 267/2000. 



Il Segretario Comunale responsabile del servizio esprime PARERE FAVOREVOLE ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 ed attesta che la deliberazione in oggetto risulta essere regolare 
sotto l’aspetto tecnico. 

 
Li, 25.03.2014                    IL SEGRETARIO COMUNALE                
            F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO  
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime PARERE FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del 
D. Lgs. 267/2000 ed attesta che la deliberazione in oggetto risulta essere regolare sotto l’aspetto 
contabile. 

 
Li, 25.03.2014       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                
                   F.to: DR.SSA ELENA DESSILANI  
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
   
              IL SINDACO                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  

                F.to: VALTER BRUSTIA                                     F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
                             
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data 01.04.2014 

 
Li, 01.04.2014                                                  
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO            

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 01.04.2014 
giorno di pubblicazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.267/2000; 
 

Visto               IL SINDACO                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
            F.to: VALTER BRUSTIA                                       F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
                                    
 
Si attesta che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 4 
D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, _______________                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                             
             DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio 
del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del comma 3 art.134 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, _______________                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                               
             F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
      
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, 01.04.2014 Il Segretario Comunale 

DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 


